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DURACIÓN
100 HORAS LECTIVAS PRESENCIALES
La parte práctica se realiza en protectoras de animales de Bilbao y además 
dentro del aula. 

Incluye prácticas con clicker. 

HORARIOS
OCTUBRE 2018 TEORÍA Y PRÁCTICA 
2 días a la semana de 3 h cada día (De octubre a febrero):

yy Mañanas: martes y jueves de 10:00 h. a 13:00 h.

yy Tardes: martes y jueves de 16:00 h. a 19:00 h.

(De octubre a febrero):
yy Sábados de 09:00 h. a 14:00 h. 

HONORARIOS
MODALIDAD A

Pago FINANCIADO con descuento en la matrícula de 350 €.
yy Matrícula 0 € + 3 cuotas de 375 €.

yy Matrícula 0 € + 4 cuotas de 285 €.

yy Matrícula 0 € + 5 cuotas de 230 €.

MODALIDAD B

Pago al CONTADO con descuento en la matrícula de 350 €.
yy Matrícula 0 € + 1100 € 

yy Matrícula 0 € + 2 cuotas consecutivas de 550 € 

CURSO DE  
ADIESTRADOR PROFESIONAL

Si te matriculas antes 
del 10 de julio y estás 
afiliado/a a Er.N.E. 
tienes la MATRÍCULA 
GRATUITA.

Válido para familiares 
de afiliados/as.
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MATERIAL 
INCLUIDO 
El curso incluye::

yy Dossier, mochila, bolígrafo y cuaderno de ISED.

yy Clicker.

yy Diploma de Adiestrador Profesional de ISED homologado 
por la Comunidad Autónoma Vasca.

Formación profesional 
eminentemente 
práctica. 

CONVIÉRTETE EN  
PROFESIONAL
•	 Homologado por el Departamento de 

Agricultura del Gobierno Vasco.*

•	 Formación eminentemente práctica. 

•	 Programa de prácticas.

* Solo para alumno residentes 
en Euskadi.
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www.ised.es

ISED Barcelona
Berlín, 9, bajos – 08014 Barcelona
Telf / Fax: 93 208 21 21
barcelona@ised.es

ISED Bilbao
Amistad, 7, bajos – 48001 Bilbao
Telf: 94 435 41 33
Fax: 94 423 55 97
bilbao@ised.es

ISED Madrid
Murcia 11, 1º – 28045 Madrid
Telf: 91 539 44 00
Fax: 91 539 65 46
madrid@ised.es

ISED Pamplona
Aralar, 15 – 31004 Pamplona
Telf: 94 823 80 23
Fax: 94 824 38 89
pamplona@ised.es

ISED Valencia
Tres Forques, 2 – 46018 Valencia
Telf: 96 350 92 54
Fax: 96 394 49 22
valencia@ised.es

ISED Zaragoza
Burgos, 25 – 50005 Zaragoza 
Telf: 97 623 47 82
Fax: 97 623 98 83
zaragoza@ised.es

ISED Oviedo
Antonio Maura, 7, bajo – 33012 Oviedo
Telf / Fax: 98 525 24 87
asturias@ised.es

http://www.ised.es
mailto:barcelona%40ised.es?subject=

